
Italiana Altri Paesi UE Non comunitari Italiana Altri Paesi UE Non comunitari Italiana Altri Paesi UE Non comunitari

A - AGRICOLTURA, SILVICOLTURA E PESCA 339 30 15 539 350 342 878 380 357

B - ESTRAZIONE DI MINERALI DA CAVE E MINIERE 3 0 0 35 3 6 38 3 6

C - ATTIVITA' MANIFATTURIERE 255 23 11 439 43 64 694 66 75

D - FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA, GAS, VAPORE E ARIA CONDIZIONATA 6 0 0 31 3 0 37 3 0

E - FORNITURA DI ACQUA; RETI FOGNARIE, ATTIVITA' DI GESTIONE DEI RIFIUTI E RISANAMENTO 2 0
0

21
0 2 23 0 2

F - COSTRUZIONI 111 11 9 1.790 246 327 1.901 257 336

G - COMMERCIO ALL'INGROSSO E AL DETTAGLIO; RIPARAZIONE DI AUTOVEICOLI E MOTOCICLI 774 61
48

572
26 59 1.346 87 107

H - TRASPORTO E MAGAZZINAGGIO 201 8 5 908 20 23 1.109 28 28

I - ATTIVITA' DEI SERVIZI DI ALLOGGIO E DI RISTORAZIONE 3.504 836 550 3.209 340 506 6.713 1.176 1.056

J - SERVIZI DI INFORMAZIONE E COMUNICAZIONE 249 9 1 321 10 9 570 19 10

K - ATTIVITA' FINANZIARIE E ASSICURATIVE 27 0 0 27 0 0 54 0 0

L - ATTIVITA' IMMOBILIARI 25 7 1 18 0 1 43 7 2

M - ATTIVITA' PROFESSIONALI, SCIENTIFICHE E TECNICHE 423 9 9 172 4 5 595 13 14

N - NOLEGGIO, AGENZIE DI VIAGGIO, SERVIZI DI SUPPORTO ALLE IMPRESE 3.253 199 314 3.941 178 189 7.194 377 503

O - AMMINISTRAZIONE PUBBLICA E DIFESA; ASSICURAZIONE SOCIALE OBBLIGATORIA 569 11 1 245 1 0 814 12 1

P - ISTRUZIONE 3.923 21 6 1.137 13 2 5.060 34 8

Q - SANITA' E ASSISTENZA SOCIALE 440 30 39 86 3 9 526 33 48

R - ATTIVITA' ARTISTICHE, SPORTIVE, DI INTRATTENIMENTO E DIVERTIMENTO 1.020 131 82 1.171 50 33 2.191 181 115

S - ALTRE ATTIVITA' DI SERVIZI 524 48 86 296 21 28 820 69 114

T - ATTIVITA' DI FAMIGLIE E CONVIVENZE COME DATORI DI LAVORO PER PERSONALE 
DOMESTICO; PRODUZIONE DI BENI E SERVIZI INDIFFERENZIATI PER USO PROPRIO DA PARTE 
DI FAMIGLIE E CONVIVENZE

167 406 343 31 8 92 198 414 435

U - ORGANIZZAZIONI ED ORGANISMI EXTRATERRITORIALI 3 0 0 1 0 0 4 0 0

Non specificato 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TOTALE GENERALE 15.818 1.840 1.520 14.990 1.319 1.697 30.808 3.159 3.217

Italiana Altri Paesi UE Non comunitari Italiana Altri Paesi UE Non comunitari Italiana Altri Paesi UE Non comunitari

A - AGRICOLTURA, SILVICOLTURA E PESCA 243 37 18 497 357 308 740 394 326

B - ESTRAZIONE DI MINERALI DA CAVE E MINIERE 4 0 0 28 2 6 32 2 6

C - ATTIVITA' MANIFATTURIERE 227 22 14 468 35 61 695 57 75

D - FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA, GAS, VAPORE E ARIA CONDIZIONATA 17 0 0 19 0 0 36 0 0

E - FORNITURA DI ACQUA; RETI FOGNARIE, ATTIVITA' DI GESTIONE DEI RIFIUTI E RISANAMENTO 4 0 0 22
0

1
26 0 1

F - COSTRUZIONI 87 9 4 1.504 180 251 1.591 189 255

G - COMMERCIO ALL'INGROSSO E AL DETTAGLIO; RIPARAZIONE DI AUTOVEICOLI E MOTOCICLI 741 50 37 561
29

64
1.302 79 101

H - TRASPORTO E MAGAZZINAGGIO 199 12 4 904 18 11 1.103 30 15

I - ATTIVITA' DEI SERVIZI DI ALLOGGIO E DI RISTORAZIONE 3.300 800 541 3.174 327 524 6.474 1.127 1.065

J - SERVIZI DI INFORMAZIONE E COMUNICAZIONE 623 50 24 1.583 50 53 2.206 100 77

K - ATTIVITA' FINANZIARIE E ASSICURATIVE 35 0 0 33 0 0 68 0 0

L - ATTIVITA' IMMOBILIARI 26 6 0 14 1 2 40 7 2

M - ATTIVITA' PROFESSIONALI, SCIENTIFICHE E TECNICHE 493 11 6 154 4 2 647 15 8

N - NOLEGGIO, AGENZIE DI VIAGGIO, SERVIZI DI SUPPORTO ALLE IMPRESE 4.134 192 348 3.563 153 209 7.697 345 557

O - AMMINISTRAZIONE PUBBLICA E DIFESA; ASSICURAZIONE SOCIALE OBBLIGATORIA 643 16 2 229 1 0 872 17 2

P - ISTRUZIONE 3.893 21 8 1.002 5 3 4.895 26 11

Q - SANITA' E ASSISTENZA SOCIALE 364 29 26 82 5 8 446 34 34

R - ATTIVITA' ARTISTICHE, SPORTIVE, DI INTRATTENIMENTO E DIVERTIMENTO 1.518 150 105 1.329 54 21 2.847 204 126

S - ALTRE ATTIVITA' DI SERVIZI 443 52 104 258 15 28 701 67 132

T - ATTIVITA' DI FAMIGLIE E CONVIVENZE COME DATORI DI LAVORO PER PERSONALE 
DOMESTICO; PRODUZIONE DI BENI E SERVIZI INDIFFERENZIATI PER USO PROPRIO DA PARTE 
DI FAMIGLIE E CONVIVENZE

197 388 318 26 11 49 223 399 367

U - ORGANIZZAZIONI ED ORGANISMI EXTRATERRITORIALI 2 0 0 0 0 0 2 0 0

Non specificato 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TOTALE GENERALE 17.193 1.845 1.559 15.450 1.247 1.601 32.643 3.092 3.160

Italiana Altri Paesi UE Non comunitari Italiana Altri Paesi UE Non comunitari Italiana Altri Paesi UE Non comunitari

A - AGRICOLTURA, SILVICOLTURA E PESCA 242 42 18 523 332 348 765 374 366

B - ESTRAZIONE DI MINERALI DA CAVE E MINIERE 1 0 0 28 1 3 29 1 3

C - ATTIVITÀ MANIFATTURIERE 255 20 20 591 45 69 846 65 89

D - FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA, GAS, VAPORE E ARIA CONDIZIONATA 14 0 0 37 0 0 51 0 0

E - FORNITURA DI ACQUA; RETI FOGNARIE, ATTIVITÀ DI GESTIONE DEI RIFIUTI E RISANAMENTO 2 1 0 55 6 0 57 7 0

F - COSTRUZIONI 98 9 6 1.512 195 240 1.610 204 246

G - COMMERCIO ALL'INGROSSO E AL DETTAGLIO; RIPARAZIONE DI AUTOVEICOLI E MOTOCICLI 844 64 51 727 30 64 1.571 94 115

H - TRASPORTO E MAGAZZINAGGIO 213 11 9 844 24 18 1.057 35 27

I - ATTIVITÀ DEI SERVIZI DI ALLOGGIO E DI RISTORAZIONE 3.497 801 607 3.429 316 628 6.926 1.117 1.235

J - SERVIZI DI INFORMAZIONE E COMUNICAZIONE 296 1 5 266 7 2 562 8 7

K - ATTIVITÀ FINANZIARIE E ASSICURATIVE 31 1 0 32 0 0 63 1 0

L - ATTIVITA' IMMOBILIARI 41 7 1 27 1 2 68 8 3

M - ATTIVITÀ PROFESSIONALI, SCIENTIFICHE E TECNICHE 530 14 15 170 6 8 700 20 23

N - NOLEGGIO, AGENZIE DI VIAGGIO, SERVIZI DI SUPPORTO ALLE IMPRESE 5.037 225 543 4.053 152 231 9.090 377 774

O - AMMINISTRAZIONE PUBBLICA E DIFESA; ASSICURAZIONE SOCIALE OBBLIGATORIA 365 14 3 213 1 0 578 15 3

P - ISTRUZIONE 3.245 24 14 872 5 6 4.117 29 20

Q - SANITA' E ASSISTENZA SOCIALE 397 20 23 89 0 9 486 20 32

R - ATTIVITÀ ARTISTICHE, SPORTIVE, DI INTRATTENIMENTO E DIVERTIMENTO 1.698 78 105 1.289 10 18 2.987 88 123

S - ALTRE ATTIVITÀ DI SERVIZI 438 47 85 286 23 26 724 70 111

T - ATTIVITÀ DI FAMIGLIE E CONVIVENZE COME DATORI DI LAVORO PER PERSONALE 
DOMESTICO; PRODUZIONE DI BENI E SERVIZI INDIFFERENZIATI PER USO PROPRIO DA PARTE 
DI FAMIGLIE E CONVIVENZE

182 413 317 29 11 54 211 424 371

U - ORGANIZZAZIONI ED ORGANISMI EXTRATERRITORIALI 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Non specificato 0 0 0 1 0 0 1 0 0

TOTALE GENERALE 17.426 1.792 1.822 15.073 1.165 1.726 32.499 2.957 3.548

Fonte:  RAVA - Dipartimento politiche del lavoro e della formazione professionale - Sil

ANNO 2013

Tavola 8.21 - Avviamenti per settore economico, gen ere e cittadinanza  - Valori assoluti - Valle d'Aos ta - Anni 2013 - 2015

ANNO 2015

SETTORI ECONOMICI
Femmine Maschi Totale

SETTORI ECONOMICI
Femmine Maschi Totale

ANNO 2014

SETTORI ECONOMICI
Femmine Maschi Totale


